PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 11.186.410/0001.95

PORTARIA N" 052/2023-5EMSA, de 29 de marÇo de 2023

DESIGNA A COMISSAO DE COUBORADORES
PARA EXERCEREM A FUNÇÃO DE FISCAIS DOS
COIVIRATOS ABAIXO.

A Secretária l\,lunicipal de Saúde de Beitena - Estado do Pará, no uso das akibuiçoes legais que

lhe mnfere o Art. 055, ParágraÍo Ünico, lnciso V, da Lei Orgânica do l\.4unicipio,

CoNSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 112 a 123 da Lei n".

8.666/93, acompanhar e Íiscalizar a execução dos mnkatos celebrados através de um representante da

Administraçâoi

CONSIDERAND0, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante

toda a vigência dos conkatos celebrados pela entidade; e,

CoNSIDERANDo, ainda, que as principais atÍibuaçoes dos Fiscáis Contratuais são:

l- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigaçoes contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fomecidos e dos serviços prestados à prefeitura l\.,tunicipal de BeltêrÍa-pAi

II- veriÍicar se a entrega de materiais, êxecução de obras ou prêstação de serviços (bem como

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento

convocatório;

III- Acompanhar, liscalizar e atestar as aquisiçoes, a execuçâo dos serviços e obras contratadas;

IV- lndicar eventuais glosas das íaturas.

RESOLVE,

Art 10 Designar os servidores. ROI\4ERO FERREIRA - matÍicula no 660, agente vigilância sanitária como fiscal
titular e JACKSON JosÉ Do NASCtt\,,tENTo sousA - matrjcuta n"4.114, Àotoristal como suptente do contrato
O!:!29?? dA- TOMAdA dE PrEçOS OO2l2023 PArA CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPÊCIALIZADA NA
coNSTRUÇÃo crvrl pARA REALTZAÇÃo DE coNSTRUÇÃo DE uNTDADE elsróÀ ói iÀuor
LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE NAZARÉ FLONA DO TAÉAJÓS COM FORNECIMENTO DE MÀO DE
OBRA E MATERIAL CONFORME ESPECIFICAÇOES E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS COr,rSiÀruirõ NO
PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS.
ART. 2" Na ausência do íscal titular assumirá o fiscal suplente.

Digitally signêd by EDIÀNt t\,lEDEtBO5
ALVES:43953433253
DNr .=BR, o= tCP.Brasil, o!=5ecletam da
8e(eità Fêderal do Erasí RFB,ou=RFBe
CPF A3, ou=(FM BRANCOi,.
ou=239I 7962000105, ou=p.eseociàt,
cn=EDlANt MEOEIROS ALVE5:4195343i25i

Belterra-PA, 29 de Março de 2023

EDJANE MEDEIROS ALVES
Secrelaria Municipal de Saúde - SEMSA

Decíeto No 005/2023

Publicado no portal da transparência do l\.4unicípio e disponibilizado para publicação no diário oficial dos municipios do Estado
do Pará - FAMEP. ao vigêsimo nono dia do mês de março do ano de dois mll e vinte e três.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1 1.186.410/0001-95

ObJEtO: CON.TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÀO CIVIL PARA REALIZAÇÀO DE
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE NAZARÉ FLóNA DO
TAPAJÓS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS
ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS

TERMO DE CI NCrA DE FTSCALtZAÇÃo DE CONTRATO

PORTARIA N'0522023

Tomada de preço: 0022023-

Contrato Administrativo: 001/2023-Semsa

Declaro que serer responsável pela Íiscalização do contrato originado por este Processo e por esta Portaria,

acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu Íiel

cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçoes legais que regulam a matêria.

FISCAIS/CARGOS:

. ROMERO FERREIRA - matrÍcula n0 660, agente vigilância sanitána.; FISCAL TTTULAR;

o JACKSON JOSE DO NASCII/ENTO SOUSA - mâtricuta n04114, motorista :SUpLENTE DE FISCAL

Belterra-PA, 29 de Maço de 2023

ROI\4ERO FERREIRA

FiscalTitular

JAC JOSÉ DO NASCIMENTO SOUSA
Suplente de Fiscal